10 ISSN 1677-7069 3 Nº 168, quinta-feira, 30 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018083000010

DIRETORIA REGIONAL EM PERNAMBUCO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

ALUGUEL DE GALPÃO LOGÍSTICO
A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos torna público

o interesse na locação de imóvel com as seguintes características
mínimas: galpão logístico, área de estoque de 18.000m², bloco de
apoio de 1.250m² e área do administrativo de 1.688m² (2º pavimento),
tolerância +- até 20%, pé direito mínimo 8,00m. O imóvel deverá,
estar preferencialmente, situado nos trechos da Rodovia BR 101,
entre os terminal de passageiros da Macaxeira, na Cidade do Recife,
até a Rodovia BR 101 Sul, S/N Km 84 - Prazeres/Jaboatão dos
Guararapes (referência: viaduto após a Fábrica Refresco Guararapes -
sentido Cabo de Santo Agostinho) e da Rodovia BR 232, de seu

início no cruzamento com a rodovia BR-101 a entrada da Rodovia
BR-408, conforme especificações do CADERNO DE REQUISITOS
que deverá ser retirado na Gerência de Operações dos Correios em
Pernambuco, com Francisco Dantas ou Nivaldo Rodrigues, no horário
das 08:00h às 12:00h e de 13:00h às 17:00h, de 27/08/2018 até o dia
14/09/2018 na Avenida Guararapes, 250, Santo Antônio, 7º andar,
sala 706, Recife/PE (Tel. 81 3425-3616 ou 3425-3552). As propostas
deverão ser encaminhadas a partir do dia 15/09/2018 até o dia
05/10/2018, das 08:00h às 12:00h e de 13:00h às 17:00h.

MARCIA CRISTINA DE SOUSA LIMA DE
MOURA

Gerente Regional de Operações
DIRETORIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO

CTR 46/2018. Objeto: Contrato de Locação. AC ROQUE
GONÇALVES/RS. Locadores: GOTFRIED FENNER e NELLY
RUTH PREISSLER FENNER. Assinatura: 14/08/2018. Vigência:
20/08/2018 a 19/08/2023. Valor Global: R$ 259.380,00 (duzentos e
cinquenta e nove mil trezentos e oitenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO

CTR 42/2018. Objeto: Contrato de Locação. AC BARROS
CASSAL/RS. Locadores: ADILAR FRANCISCO BRANDALIZA e
VILMA SANTINA BASSO BRANDALIZA. Assinatura: 24/07/2018.
Vigência: 26/08/2018 a 25/08/2023. Valor Global: R$ 90.600,00
(noventa mil e seiscentos reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº CTR/RS
62/2017; Data de Assinatura: 20/08/2018; Objeto do Contrato:
prestação de serviços de manutenção corretiva, com aplicação de
peças, em paleteiras; Objeto do Termo Aditivo: i) prorrogação da
vigência contratual para mais 12 (doze) meses, de 24/08/2018 a
24/08/2019, e ii) revisão dos preços pactuados, em favor da
Administração; Valor Global: passou de R$ 141.980,40 (cento e
quarenta e um mil novecentos e oitenta reais e quarenta centavos)
para R$ 94.209,44 (noventa e quatro mil duzentos e nove reais e
quarenta e quatro centavos); Processo: 53107.010446/2018-58.

DIRETORIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A ECT/SE/RJ, NOTIFICA a Empresa TAXI LIVRE
PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA. - CNPJ 10.800.862/0001-52
- Contrato 184/2013 - Objeto: imputação de responsabilidade
pecuniária pelo ressarcimento do valor indenizatório arcado pela ECT
conforme Processo Administrativo nº. 53150.002633/2016-71. Fica
facultada a apresentação de defesa prévia, no prazo de até dez dias
úteis a partir desta publicação, em face de endereço incerto e não
sabido da contratada

ABÍLIO A. O. FREITAS
Chefe de Seção

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A ECT/SE/RJ, NOTIFICA a Empresa TAXI LIVRE
PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA. - CNPJ 10.800.862/0001-
52 - Contrato 184/2013 - Objeto: imputação de responsabilidade
pecuniária pelo ressarcimento do valor indenizatório arcado pela
ECT conforme Processo Administrativo nº. 53150.008795/2014-51.
Fica facultada a apresentação de defesa prévia, no prazo de até
dez dias úteis a partir desta publicação, em face de endereço
incerto e não sabido da contratada

ABÍLIO A. O. FREITAS
Chefe de Seção

DIRETORIA REGIONAL EM SÃO PAULO INTERIOR

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 27/2018; Data de Assinatura: 29/06/2018;
Contratada:421.686.668-90/Hadassa Hossri Faria Coelho; Objeto: Rn
Locação AC Santo Antonio de Posse; Origem: Dispensa de Licitação
18000069/2018; Vigência: 02/07/2018 a 02/07/2023; Valor Total: R$
129.280,20 (cento e vinte e nove mil duzentos e oitenta reais e vinte
centavos).

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Locação nº 23/2018; Objeto: Renovação Contrato de
locação do CDD Mirassol/SPI; Locadores: Lucyani Gomide Oliveira
Zanin, CPF nº 030.989.198-17, e Antonio Zanin Filho, CPF nº
030.989.208-23; Assinatura: 17/06/2018; Vigência: 17/06/2018 a
17/06/2023; Valor Global: R$ 137.887,80 (cento e trinta e sete mil,
oitocentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato de Locação nº 32/2018; Objeto:
Prorrogação Contrato de locação da AC Itaporanga/SPI; Locador:
Flávio Ramos, CPF nº 216.568.048-40, representado por José Orandir
Ribeiro, CPF nº 039.506.488-01; Assinatura: 01/06/2018; Vigência:
02/06/2018 a 02/06/2023; Valor Global: R$ 78.568,80 (setenta e oito
mil, quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

9° Termo Aditivo ao Contrato de Franquia Postal nº 9912298006;
Objeto do Termo Aditivo: Autorizar a instalação de área acessória do
tipo Guichê de Retaguarda em Imóvel Distinto das instalações da
franqueada. Contratada: Carvalho Campielo & CIA. LTDA. - EPP. -

AGF Gedeon. Data de assinatura: 23/11/2017. Vigência:
2 3 / 11 / 2 0 1 7 .

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2924. Espécie: Contrato nº 20.18.0060.00; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº.
33.749.086/0001-09 e Motta Fernandes Rocha - Advogados, CNPJ nº
35.808.211/0001-30. O objeto do presente contrato é assessoria
jurídica à Finep na área do Direito Previdenciário. Valor: R$
577.000,00 (quinhentos e setenta e sete mil reais). Prazo: 24 (vinte e
quatro) meses a partir da data da assinatura. Assinatura em
21/08/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Concessão de
Subvenção Econômica nº 03.15.0036.00, celebrado entre a Finep,
CNPJ Nº 33.749.086/0001-09, com sede em Brasília e serviços no
Rio de Janeiro, e ROBERT BOSCH LIMITADA, CNPJ
45.990.181/0001-89, com sede no Estado de CAMPINAS, no
município de SP, na VIA ANHANGUERA. KM 98 - VILA BOA
VISTA. Objeto: Alteração das Cláusulas Quinta (Prazos) e Décima
Oitava (Vigência). Signatário Finep: Mauricio Alves Syrio, CPF
075.408.327-62. Data de Assinatura: 23/08/2018.

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO GESUP.F Nº 1.065/2018

Indústrias Nucleares do Brasil S.A. torna público que
promoverá licitação por meio de Pregão Eletrônico, no site
www.licitacoes-e.com.br, para contratação de serviço de identificação
dos requisitos legais ambientais e de saúde e segurança ocupacional,
aplicáveis a Indústrias Nucleares do Brasil S/A - INB e
disponibilização de software via web para gestão de requisitos legais
vinculados aos aspectos/impactos ambientais e perigos/riscos
ocupacionais para atendimento a ISO 14001 e OHSAS 18001. A
entrega das propostas será até as 9 horas do dia 13 de setembro de
2018, e a sessão de disputa no mesmo dia, às 10 horas.

O Edital deverá ser obtido pelos interessados no site
acima.

JACKSON RODRIGO MEIRELES
Pregoeiro

INSTITUTO NACIONAL DO SEMIÁRIDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018 - UASG 240114

Processo: 01201000262201816. Objeto: Contratação de prestação de
serviços de forma contínua de vigilância armada. Total de Itens
Licitados: 4. Edital: 30/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às
17h00. Endereço: Rua Francisco Lopes de Almeida, Sn Bairro
Serrotão, Serrotão - Campina Grande/PB ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 4 0 11 4 - 5 - 0 0 0 0 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 30/08/2018 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/09/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SARA RANULCE DE MEDEIROS
Assistente em C&t

(SIASGnet - 29/08/2018) 240114-00001-2018NE080001

MUSEU DE ASTRONOMIA E CIÊNCIAS AFINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2018 - UASG 240124

Processo: 01208000142201841.
INEXIGIBILIDADE Nº 11/2018. Contratante: MUSEU DE
ASTRONOMIA E CIENCIAS -AFINS. CNPJ Contratado:
09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE
COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: Contrato de distribuição de
publicidade legal impressa e/ou eletrônica. Fundamento Legal: Art.
25, Caput da lei 8666/93 .Vigência: 09/08/2018 a 08/08/2019. Valor
Total: R$7.900,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800158. Data de
Assinatura: 09/08/2018.

(SICON - 29/08/2018) 240124-00001-2018NE800067

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 1/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 20/08/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação
de 2 (dois) elevadores panorâmicos (sem casa de máquinas) com
capacidade para 13 (treze) passageiros ou 975 kg, 02 (duas) paradas,
incluindo manutenção preventiva e corretiva durante 12 (doze) meses
(período de garantia), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.

JOSE CEZAR BROCHADO
Pregoeiro

(SIDEC - 29/08/2018) 240124-00001-2018NE800011

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: extrato do Contrato C-1192/CS-681 Objeto: 1)
Parametrização do módulo fiscal; 2) Configuração da Nota Fiscal; 3)
Implantação do Sped EFD-Reinf.; 4)Apoio para geração e entrega dos
SPED ECD e EC; 5) Apoio para geração e entrega dos SPED'S Fiscal
e Contribuições. Contratada: Benner Sistemas S/A- CNPJ:
02.288.055/0001-74. Valor total: R$ 96.903,06. As despesas
decorrentes da execução do contrato correrão à contra da dotação
orçamentária da NUCLEP para 2018. Contrato firmado com fulcro no
Art. 30, Inciso I da Lei 13.303/2016. Prazo de Vigência: 24/08/2018
a 23/02/2019. Data da assinatura: 24/08/2018. Signatários: pela
NUCLEP: Fernando de Jesus Coutinho - Gerente Geral de Compras
e Serviços e Luzenildes Sant'Ana de Almeida - Diretor
Administrativo. Contratada: Marcelo Murilo Silva - Diretor e Judival
Alves de Aguiar Junior - Procurador.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2018

Objeto: Contratação de Empresa Seguradora para a realização de
seguro de Responsabilidade Civil D&O de todos os membros do
Conselho Fiscal e de Administração (titulares e suplentes), Diretores
(atuais e futuros), Administradores, Advogados, Contadores,
Procuradores, Funcionários, Gerentes, Gestores e Fiscais de Contratos
da NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A - NUCLEP.
Início do acolhimento de propostas: 30/08/2018 às 12:00; Limite de
acolhimento de propostas e abertura de propostas: 12/09/2018 às
8:00; Disputa pública de preços: 12/09/2018 às 10:00; Todos os atos
do presente pregão se consumarão no site www.licitacoes-e.com.br. O
edital na íntegra se encontra no site www.licitacoes-e.com.br bem
como no site www.nuclep.gov.br.

FERNANDO DE JESUS COUTINHO
Gerente Geral de Compras e Serviços

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2017

Objeto: fornecimento de 02 (dois) tratores pneumáticos equipados
com carregador frontal e 02 (duas) carretas de transporte tipo
reboque. Por razões de interesse público decorrentes de fato
superveniente que constituiu óbice manifesto e incontornável, nos
termos do Art. 62 da Lei 13.303/2016 (redução de faturamento
previsto, em decorrência de interrupção de fases de obras nas
quais a NUCLEP figura como contratada, por razões técnicas), fica
pelo presente ato REVOGADA a licitação em tela.

FERNANDO DE JESUS COUTINHO
Gerente Geral de Compras e Serviços

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-30T00:50:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial